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Lisa 3.2. Planeeringu elluviimisega kaasnevate asjakohaste 
majanduslike, kultuuriliste, sotsiaalsete ja 
looduskeskkonnale avalduvate mõjude hindamise kirjeldus 
ning seiremeetmed
Planeeringu  elluviimisega  kaasnevad  majanduslikud  mõjud  väljenduvad  eelkõige 
planeeritud  hoonete  ehitamisega  seotud  rahaliste  investeeringutega  – 
ehitusmaterjalide soetamine, masinate ja seadmete kasutamine, kvalifitseeritud tööjõu 
kasutamine jne. Planeeritud tegevus mõjub soodsalt piirkonna elamumajandusele, sest 
uute hoonete püstitamine tõstab piirkonna kinnisvara keskmist väärtust. Negatiivseid või 
ebaproportsionaalseid majanduslikke mõjusid planeeringu elluviimisega eeldatavalt ei 
kaasne.

Planeering  on  arvestanud  piirkonnas  väljakujunenud  ruumilist  iseloomu  ning 
miljööväärtuslike  tingimustega.  Uued hooned ja  rajatised peavad vastama kõrguse, 
mahu  ja  materjalinõuetele,  mis  toetavad  kohaliku  ruumikultuuri  säilimist.  Kultuuriliste 
mõjude  tagamiseks  on  planeeringulahenduses  määratud  vastavad  ehituslikud 
tingimused.

Planeeringu elluviimine mõjutab piirkonna elukeskkonda ja loob rohkemaid võimalusi 
hoonestuse  aastaringseks  kasutamiseks  ja  kaasaegse  elukeskkonna  arendamiseks. 
Hoonestuse aastaringne kasutus  loob loob sotsiaalse kindlustunde ning teadmise,  et 
ühiselt kasutatav taristu on töökorras – nt püsielanike olemasolul on väiksem tõenäosus 
varjatud kuritegevuseks, lükatakse talvel teed lahti, kiiresti likvideeritakse teele kukkunud 
puud jne. Võimalikud negatiivsed sotsiaalsed mõjud (nt ehitusaegne müra ja tolm) on 
ajutised ning neid leevendatakse ehitustööde ajakava, tehnoloogiliste lahenduste ja 
ohutusmeetmete abil. 

Planeeringu elluviimisega kaasneda võivad mõjud looduskeskkonnale ning asjakohastel 
juhtudel nende seiremeetmed:

    • planeeringuala paikneb keskmiselt kaitstud põhjaveega alal. Igakordne kinnistu 
omanik  peab  tagama  ja  tarvitusele  võtma  meetmed  põhjavee  kaitsmiseks  ning 
säästlikuks kasutamiseks;

    •  ehitustegevuses  kasutatavate  materjalide  ning  vee  kogustesse  tuleb  suhtuda 
säästvalt;

    • kui planeeritud tegevuste käigus järgitakse nii kohaliku omavalitsuse territooriumil kui 
riiklikult kehtestatud norme, siis eeldatavalt ei ületa jäätmete käitlemisel tekkinud mõju 
piirkonna keskkonnataluvust;

• ehitusperioodil toimuvad kaevetööd muudavad osaliselt olemasolevat pinnast, 
kuid eeldatavalt ei viida kaevetööde käigus pinnasesse ohtlikke aineid ning sel 
tegevusel negatiivset ega pikaajalist mõju ei ole;
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• ehitusprotsessis  tuleb  kasutada  vaid  kvaliteetseid  ehitusmaterjale  ning 
ehitusmasinaid  tuleb  regulaarselt  hooldada,  et  vältida  võimalikku 
keskkonnareostust (nt lekked).

Looduskeskkonnale  avalduvad  mõjud  on  valdavalt  lokaalsed,  lühiajalise  ning 
minimaalse mõjuga ning ei oma seetõttu eeldatavalt arvestatavat mõju.

Planeeringulahenduse  elluviimise  seire  toimub  kohaliku  omavalitsuse  tavapärase 
järelevalve  raames,  sh  ehituslubade  menetlemisel  ning  valminud  ehitiste 
kasutusotstarbe ja -tingimuste kontrollimisel. Vajaduse korral rakendatakse täiendavaid 
seiremeetmeid  (nt  ehitustööde ajal  müra  ja  tolmu  taseme jälgimine  ning  vajadusel 
leevendusmeetmete  rakendamine;  sadevee  ärajuhtimise  ja  heitvete  puhastamise 
toimivuse kontroll. Seire tulemuste alusel on võimalik vajaduse korral täpsustada edasisi 
korralduslikke ja tehnilisi meetmeid, et tagada planeeringu eesmärkide saavutamine ja 
keskkonna ning elukeskkonna kvaliteedi säilimine.
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